金鹰基金管理有限公司与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的安

排。

（5）中国银河投资管理有限公司

企业性质：有限责任公司（国有独资）

注册地址：北京市西城区金融大街35号国际企业大厦C座

注册资本：45亿元

法定代表人：许国平

经营范围：许可经营项目：无。 一般经营项目：投资业务；资产管理。

认购数量与限售期：1,267,916股，该股份限售期为自其上市之日起12个月。

中国银河投资管理有限公司与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易

的安排。

（6）银河基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地址：上海市浦东新区世纪大道1568号15层

注册资本：15,000万元

法定代表人：徐旭

经营范围：许可经营项目：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其他业务。 一般经营项目：无。

认购数量与限售期：1,076,628股，该股份限售期为自其上市之日起12个月。

银河基金管理有限公司与本公司不存在关联关系，与本公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的安

排。

（五）上市地点

本次向北京华创智业投资有限公司、常州投资集团有限公司、华安基金管理有限公司、金鹰基金管理有限公司、中国银

河投资管理有限公司和银河基金管理有限公司发行的股票拟在深圳证券交易所上市。

（六）本次配套发行锁定期

本次向向北京华创智业投资有限公司、常州投资集团有限公司、华安基金管理有限公司、金鹰基金管理有限公司、中国

银河投资管理有限公司和银河基金管理有限公司发行股份的锁定期为：自其认购的股票上市之日起十二个月内不转让，在

此之后按中国证券监督管理委员会及深圳证券交易所的有关规定执行。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述约定。

（七）募集资金量情况

本次交易募集的配套资金将用于补充公司流动资金和支付重组对价。

募集资金量及发行费用：本次非公开发行股票募集资金总额为194,329,992.46元。发行费用共计13,220,000.00元，扣

除发行费用的募集资金净额为181,109,992.46元。

五、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

2013年利润分配方案实施完毕后，截至2013年5月30日，公司的总股本为1,470,082,742股，按照本次交易方案，公司

本次将发行普通股29,212,592股用于购买资产，发行普通股10,712,789股用于配套融资。 本次发行前后公司的股本结构

变化如下表所示：

本次发行完成前后公司的股权结构如下：

单位：股

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

北京东华诚信电脑科技发展有限

公司

317,985,040 21.63% 317,985,040 21.06%

薛向东

191,226,692 13.01% 191,226,692 12.66%

北京东华诚信工业设备有限公司

162,990,758 11.09% 162,990,758 10.79%

北京合创电商投资顾问有限公司

69,531,758 4.73% 69,531,758 4.60%

发行股份购买

资产

黄麟雏

- - 4,389,132 0.29%

候丹军

- - 3,657,610 0.24%

候丹云

- - 3,657,610 0.24%

程相利

- - 2,926,088 0.19%

吴勇

- - 1,450,852 0.10%

李宇

- - 1,425,980 0.09%

白钢

- - 1,268,459 0.08%

付琪舒

- - 1,219,203 0.08%

汪汉文

- - 1,219,203 0.08%

李姝

- - 1,219,203 0.08%

闫旭光

- - 1,207,132 0.08%

储著荣

- - 1,207,132 0.08%

王静

- - 1,207,132 0.08%

姜以波

- - 1,207,132 0.08%

范学义

- - 487,681 0.03%

秦友奎

- - 487,681 0.03%

赫长云

- - 487,681 0.03%

姜永淑

- - 487,681 0.03%

募集配套资金

北京华创智业投

资有限公司

- - 2,149,944 0.14%

常州投资集团有

限公司

- - 1,267,916 0.08%

华安基金管理有

限公司

- - 1,102,535 0.07%

金鹰基金管理有

限公司

- - 3,847,850 0.25%

中国银河投资管

理有限公司

- - 1,267,916 0.08%

银河基金管理有

限公司

- - 1,076,628 0.07%

其他股东持股

728,348,494 49.54% 728,348,494 48.23%

股份总计

1,470,082,742 100.00% 1,510,008,123 100.00%

2、本次发行前后公司前十名股东情况

截至2014年5月30日，公司本次发行前公司前10名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 期末持有股数

（

股

）

持股比例

（

%

）

1

北京东华诚信电脑科技发展有限公司

317,985,040 21.63

2

薛向东

191,226,692 13.01

3

北京东华诚信工业设备有限公司

162,990,758 11.09

4

北京合创电商投资顾问有限公司

69,531,758 4.73

5

中国工商银行

－

景顺长城精选蓝筹股票型证券投资

基金

35,931,278 2.44

6

中国建设银行股份有限公司

－

泰达宏利市值优选股

票型证券投资基金

20,047,018 1.36

7

博时价值增长证券投资基金

19,080,582 1.3

8

中国农业银行

－

国泰金牛创新成长股票型证券投资

基金

16,054,136 1.09

9

全国社保基金一一二组合

14,008,226 0.95

10

交通银行

－

易方达科讯股票型证券投资基金

13,739,934 0.93

合计

860,595,422 58.53

截至2014年7月7日（本次交易股票的股份登记日），二次发行后公司前10名股东及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

1

北京东华诚信电脑科技发展有限公司

317,985,040 21.04

2

薛向东

191,226,692 12.66

3

北京东华诚信工业设备有限公司

162,990,758 10.79

4

北京合创电商投资顾问有限公司

69,531,758 4.60

5

中国工商银行

－

景顺长城精选蓝筹股票型证券投资

基金

34,200,000 2.26

6

博时价值增长证券投资基金

19,080,582 1.26

7

中国建设银行股份有限公司

－

泰达宏利市值优选股

票型证券投资基金

17,000,000 1.13

8

中国农业银行

－

国泰金牛创新成长股票型证券投资

基金

15,183,193 1.00

9

全国社保基金一一二组合

14,008,226 0.93

10

交通银行

－

易方达科讯股票型证券投资基金

13,730,000 0.91

合计

854,936,249 56.58

（二）资产结构的变动

本次交易完成后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风

险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）业务结构的变动

本次发行前， 公司的主营业务为系统集成及软件业务。 本次发行股份购买资产为黄麟雏等18名自然人持有的威锐达

100%股权，威锐达是国内领先的风电机组监测解决方案提供商，具有专业化的风电机组监测及故障诊断能力。本次配套发

行主要用于支付部分重组对价及补充流动资金，以提高公司收购威锐达的整合绩效。

因此，本次发行后，公司的主营业务未发生变动，使上市公司在风电行业的实力得到了加强。 本次发行完成后，公司的

盈利水平将得到进一步提升。

（四）公司治理的变动

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运

作，建立了比较完善的公司治理制度。 本次发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。 董事、高级管理人

员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。本公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运

作，切实保证公司的独立性。

（五）高管人员结构的变动

本次股票发行后，公司的董事会和高管人员保持稳定；本次发行对公司高管人员结构不构成影响；公司董事、监事、高

级管理人员不会因为本次发行而发生重大变化。